

OPLATA POCZTOWA UISZCZONA RYCZAŁEM

# OSTATNIE WIADOMOŚCI GRODZIENSKIE

Rok I. GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH Nr. 25

## Marszałek Piłsudski nie weźmie udziału w zjeździe legionistów

Wczoraj rozszalał się pogłoski, że Marszałek Piłsudski z powodu nawału zajęć, nie weźmie udziału w zjeździe legionistów w Tarnowie. O ile Marszałek nie przybędzie osobiście do Tarnowa, polaci ktoromus z dygnitarzy państwowych, by go reprezentowali na zjeździe.

## Posiedzenie komitetu Ekonomicznego

Wczoraj po południu odbyło się pod przewodnictwem premiera Prystora posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów. Na porządku dziennym znalazło się szereg aktualnych spraw gospodarczych.

## Nominacja wiceministra skarbu

Nominacja 3-go wiceministra skarbu, prof. Zawadzkiego, została wczoraj podpisana przez Prezydenta Rzplitej. Wice-minister Zawadzki obejmuje urządowanie 8 h. m., podlegać mu będą sprawy administracyjne skarbowe.

## Nowe redukcje urzędników państwowych

Jak donosiliśmy 1 h. m. wieje urzędników państwowych otrzymało wypowiedzenia. Oferta redukcji padł przeważnie urzędnicy kontraktowi i prowizoryczni. Wedle prowizorycznych obliczeń zredukowanych, zostało około 6 tysięcy osób, które nie posiadają żadnych praw do emerytury lub odpraw.

Wedle krążących pogłosek plan akcji oszczędnościowej rządu przewiduje nowe zarządzenia celem utrzymania równowagi budżetowej. O ile sytuacja finansowa państwa będzie tego wymagała zostaną ewentualnie przeprowadzone z dniem 1 września nowe redukcje personalne.

## Episkopat polski z pomocą głodnym i bezrobotnym

Wobec ciężkiej sytuacji gospodarczej, episkopat polski powziął myśl zorganizowania akcji pomocy dla głodnych i bezrobotnych. W tym celu we wszystkich kuracjach biskupi wydada do ludności specjalne listy pasterskie, nawołujące do składania datków w gotówce i darów w naturze. Barczą pomocy bezrobotnym i najbardziej potrzebującym. Akcja episkopatu polskiego zostanie zrealizowana i uruchomiona w całej polni już w ciągu najbliższych tygodni.

## Pogrzeb s. p. ministra dr. Sławomira Czerwińskiego

Pogrzeb s. p. ministra dr. Sławomira Czerwińskiego odbędzie się w piątek o godz. 10-iej rano. W kościele św. Krzyża odprawie mszę żałobną b. p. ks. archidyacon Józef Czerwiński. Po nabożeństwie nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz Powązkowski.

## Nowe intrygi Niemiec Oszczędnościowa podróż ministrów niemieckich do Włoch

Jak donosiliśmy w części nakładu, kanclerz Niemiec Bruening wygłosił onegdaj przez radia przemówienie, w którym odmówił konieczność porozumienia Niemiec z Francją oraz wyśleka Niemiec ratowania własnymi siłami swych finansów.

Przemówienie kanclerza prasą paryską przyjęła przychylnie, stwierdza jednak brak warunków moralnych, niezbęd-

nych do współpracy Francji z Niemcami, jak również współpracy międzynarodowej.

## KANCLERZ W 4-EJ KLASIE POCIĄGU

Prasa francuska omawia też podróż ministrów niemieckich do stolicy Włoch, Rzymu, podkreślając fakt, że kanclerz Bruening rzekł się dla oszczędności przejazdu wagonem salono-

wym. Jedno z pism jest zdania, że kanclerz Niemiec może się zadowolnić biletem nawet 4-ej klasy, gdyż podróż jego nie przyniesie żadnych korzyści Niemcom. Pismo to wyraża przypuszczenie, że Bruening ma na celu „nowe intrygi”, może stworzenie nowego trójprzymierza. Te próby Niemców nie mają na celu pokoju i trzeba zachować czujność.

## 50 milionów ludzi dotkniętych klęską powodzi w Chinach Tysiące mieszkańców znalazło śmierć w wezbranych wodach

Chiny nawiedziła straszliwa powódź, nienotowana w historii od kilkuset lat.

Obrzymie opady deszczowe, równocześnie topnienie śniegów w górach, wielkie wylewy rzek spowodowały zatopienie 16 prowincji; 50 milionów ludności znalazło się pod wodą.

Zywiol siewie potworne spustoszenia. Spiętrzone fale zmywają z powierzchni ziemi całe osiedla wraz z ludźmi i stadami bydła.

Komunikacja została zupełnie uniemożliwiona.

W Hankou wodociąg miejski caskutek zalewy rzek stały całkowicie działające. W wielu punktach miasta gromadzi się w wielkich ilościach woda stojąca. Miastu grozi głód i epidemie. 60 tysięcy uchodźców usiłuje przedostać się na drugi brzeg rzeki, gdzie obozują na wzgórzach.

Cały zbiór herbaty z prowincji Fu-Tsian został zniszczony. Ludność w obliczu śmierci głodowej odmawia posłuszeństwa władzom i rabuje dobytek innych mieszkańców.

W prowincji Kian-Si na jeziorkach pękły 3 wielkie tamy. Wszystko, co żyło w 12-tu osadach, zginęło w nurtach wody.

Urzędowo podana liczba ofiar dosięga 8 tysięcy ludzi, jednakże licząc się z zupełnym brakiem wiadomości z zaliczonych ilości trupów unoszonych przez rzeki, należy oczekiwać, że po opadnięciu wód, cyfra ofiar wzrośnie do kilkadziesiąt tysięcy.

## Teroryści i szpiegcy na Kresach w rękach władz

Od dłuższego już czasu władze bezpieczeństwa na terenie województwa białostockiego i wileńskiego starały się „nakryć” wielką organizację komunistyczną posiadającą swe placówki na polskim pograniczu Prus Wschodnich.

Organizacja ta zajmowała się również akcją szpiegowską, utrzymywała stały kontakt z Gdańskiem, gdzie posiadała swoje oddziały.

Udało się wreszcie policji aresztować członków bandy szpiegowskiej, którzy popełnili w ostatnich czasach szereg morderstw politycznych na Kresach Wschodnich. Przez organizację zamordowany został w Hajnowce Józef Falta, były członek komunisty, który zbiegł do Polski, ratując się przed zemstą swych byłych towarzyszy.

Prawdopodobnie bomby podkładane pod pociągi na Wileńszczyźnie, były również dzie-

łem wykrytej organizacji. Ze względu na toczące się śledztwo, które obejmuje i inne części Polski, nazwiska aresztowanych trzymane są w tajemnicy.

Wśród przetrzymanych znajdują się kobiety oraz uczniowie gimnazjów białostockich. Podczas rewizji u aresztowanych wykryto wielką ilość krótkiej broni palnej, karabinów, olbrzymie zapasy amunicji i granatów ręcznych.

## Ślady złodziei pocztowych prowadzą w kierunku Częstochowy

Sprawa włamania do głównego skarbcza pocztowego, nie przestaje budzić na dal ogromnego zainteresowania.

W pierwszym momencie śledztwa, zresztą prowadzonego z niesłychaną energią, przypuszczano, że włamania dokonali fachowi złodzieje „pocztowi”. Obecnie jednak okazuje się, że prócz zwykłych złodziei skradowi tak zwane znaczkami „dopłatowe”. A wiadomo, że wymienione znaczkami mogą sprytnie dać tylko funkcjonariusze pocztowi. Fakt ten wskazuje wyraźnie, że „operatorzy” skarbcza nie orjentowali się w znaczeniu kradzionych rzeczy.

Ustalono już ponad wszelką wątpliwość, że wartość skradzionych znaczków wynosi 726 tysięcy 768 zł. Złodzieje kradli „kupę”, to znaczy brali znaczkami

„5 zł.”, „2 zł.”, „1 zł.” i t. d.

W ciągu dnia wczorajszego przeprowadzono liczne rewizje wśród paserów, ale żadnych aresztowań nie dokonano.

Dowiadujemy się w ostatniej chwili, że sprawcy włamania musieli uciec w kierunku Cze-

stochowy i Kielce. Prawdopodobnie w tych okolicach złoczyńcy mieli kontakt. Jest to również przypuszczenie, ale tem mniej wypływające ze spłotu najrozmiaitszych poszlak.

Dalsza akcja śledcza trwa.

**DZIS  
wyjechał na miasto numer 17  
WESOŁYCH WIADOMOŚCI  
i roztratował po drodze swym  
humorem wszystkie smutki i troski**  
Cena 10 gr.

## SKRÓTY

Istniała obawa wybuchu ponownych rozruchów pomiędzy Arabami i Żydami w całej Palestynie. Sytuacja jest bardzo napięta. Niektóre kolonie żydowskie zwróciły się o pomoc i opiekę policji.

Według doniesień z Alp francuskich, podczas wycieczki większego grona alpinistów, 4-oh z półkóróci nich padło w głęboką przepaść. Trzej ponieśli śmierć na miejscu, czwarty jest ciężko ranny.

Nad całą Holandją szaleją gwałtowne burze. Naskutek uderzeń piorunów powstało wiele porażone osoby również piorunem, ponieśli śmierć.

Wyjazd „Nautilusa” do Bieguna Północnego wyznaczony na dzień wczorajszy został odwołany wskutek defektu motoru. Kapitan Wilkins oświadczył, że uda mu się naprawić szkodę przez dzień dzisiejszy, po czym natychmiast wyruszy w podróż.

## Sowiety ogłaszały tajne dokumenty carskie

RYGA. (ATE). — Specjalna komisja istniejąca przy CİK ZSSR rozpoczęła ogłoszenie tajnych dokumentów dawnych archiwów carskich z okresu wojny światowej. Wydany pierwszy tom prac komisji zawiera niemieckie dotychczas dokumenty ilustrujące staunki międzynarodowe z początku roku 1914. Następne tomy mają oświetlić mord w Sarajewie, oraz pierwszy okres wojny światowej.

## Strajk robotników w Ozorkowie

Na tle zatargów o niewypłacone pobory i nieudzielone urlopy w zakładach przemysłowych Szlesera w Ozorkowie, wybuchł poważny strajk robotników.

6 tysięcy osób porzuciło pracę i zapowiedziało, że nie zaprzestanie strajku dopóki admi- nistracja fabryki nie wypłaci całkowite zaległych zarobków i nie udzieli należnych płatnych urlopow.

## Sprawcy napadu pod Birczą w potrzasku

PRZEMYŚL (tel. własny). Przed kilkoma dniami donosiliśmy o zuchwałym napadzie rabunkowym na ambulanse pocztowe pod Birczą. Ofiarą napadu padł eskortujący ambulans starszy posterankowy. Bandyci nie zdołali porwać całej gotówki. Przemyskie władze bezpieczeństwa przesukały okoliczne lasy i przeprowadziły szereg rewizji we wsiach. Wedle dotychczasowych danych wynika niezbicie, że napad był dziełem Ukraińskiej Organizacji Wojskowej, która znana jest dobrze ze swojej terrorystycznej akcji. Nowy napad rabunkowy miał zasilić kasy U. O. W.

Dzięki energicznej akcji władz bezpieczeństwa jeden ze sprawców został już ujęty, zaś kilku innych jest osaczonych w lesie. Ujęcie tych ostatnich jest kwestią godzin.

## G I E L D A

Obroty średnie, Dolar 0.01 i trzy czwarte. Z pożyczek państwowych stał już ujęty, zaś kilku innych jest osaczonych w lesie. Ujęcie tych ostatnich jest kwestią godzin.





